
 

L. me

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

== 0433 22-15

SESOLUCION No. 91.1.1,1.7

LUIS SALAZAR BECKER
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 20 de febrero de 1991 se ha otorgado ante
el Notario Décimo Séptimo ael cantón Quito la escritura
pública de aumento de capital y reforma «e estatutos
ae "PROCESADORA NACIONAL DE AVES C.A.";

QUE Tos señores Harry Klein Mann y Luts Bakker
Guerra, en sus respectivas calidades Je Presidente y
Gerente General «de la Compañia, con el patrocinio as!
doctor Carlos Páez Fuentes, han solicitado la aprobación
de la indicaoa escritura pública, a cuyo efecto han pre-
sentaco tres copias certificadas ce la misma;

QUE «ae conformicaa con el Acuerdo del Ministerio
de Imoustrias, Comercio, Integración y Pesca No. 420,
de 21 de agosto de 1990, publicado en el Registro Oficial
No. 509 de 28 ve Jos proptos mes y año, las reinverstones
ae las utilidades de Tas empresas calificadas como nacio-

nales, mixtas o extranjeras en los términos 0el Régimen
Común «e Tratamientos a los Capitales Extranjeros, no
requieren de la autorización previa de dicho Ministerio;

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia ue Inspección

Control? ha presentado el informe favorable fo.
SC.11C.14£.99.0098 de 31 de enero de 1991; de .

QUE el Departamento Jurfáico de Compañias Anónimas
y Extranjeras oe la Intendencia de Derecho.Societario
mediante memorando No. DJ,CA£.91,1836 óe 5 de marzo de
1991, ha emitido informe favorabte para la continuación

O cel trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli-
miento a los requisitos legales respectivos;

EN ejercicio de las atribuctones que le confiere
la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento «ue capital
de "PROCESADORAMNACIONAL DE AVES C.A.” por SETECIENTOS
MILLONES DE SUCRES (S/.700'008.000,00) con lo que ascten-
se a DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE SUCRES
(S/.2.350'000.000,00), dividido, en 235,000 acciones ordi-
narias y nominatívas de DIEZ MIL SUCRES (S/.10.000,00)

Y valor cada unas y, 5) la reforma de estatutos constan-
¿E en la refertaa escrítura pública,



 

... —e

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

'NoJ.CAE sente Resolución bajo el No,QS4
EAdeB. del RegistroHstádltomoABGe

4

A RS

*PROCESADORA NACIONAL DE AVES C.A.*
..2-

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notarto Décimo Séptimo
del cantón Quito tome nota al margen de la matriz de
la escritura pública que se aprueba, del contenido de
la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil
del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura
pública junto con la presente Resolución, archive una
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con
ta razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de
Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto
del cantón Quito anote al margen de la matriz de la
escritura pública de 28 de marzo de 1977 por la cual
se constituyó la compañia en referencia, que ha procedido
a aumentar el capital y reformar sus estatutos mediante
la escritura pública que se aprueba por la presente Reso-
lución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada
escritura se publique, por una vez, en uno de los diarios
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica-
ción deberá entregarse a este Despacho.

   

 

  

CUMPLIDO, vuelva

COMUNIQUESE. - DA y firmada en la SMperintenden-
cia de Compañtas, en QUíitol a 13 MAR. 1991

1 expediente.

Br. Lu azar Becker
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

Conesta fecha queda inscrita la pres

. dí así cumplimiento a lo dispuesto
<1 la misma, de cozformidad a lo
establecido en ¿1 Decruto 733 de    

  
  
 EL REGISTRADOR"Dr. Gustavo García Banderas

 


